TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền: Kết luận số 91-

KL/TW, ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị;  Chỉ

thị 36-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng và Hướng dẫn 163-

HD/BTGTW, ngày 13/8/2024 của Ban Tuyên

giáo Trung ương; Kết luận số 86-KL/TW, ngày

10/7/2024 của Ban Bí thư

Bình Thuận, ngày         tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                              - Công đoàn cấp ngành.

Căn cứ Hướng dẫn số 126-HD/BTGTU, ngày 18/9/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 91-

KL/TW, ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-

NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI);

Căn cứ Công văn số 2283-CV/BTGTU, ngày 26/9/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW và Hướng dẫn 163-

HD/BTGTW;

Thực hiện Công văn số 2148/TLĐ-TG ngày 23/9/2024 của Tổng Liên

đoàn Lao động Việt Nam về việc thực hiện Kết luận số 86-KL/TW, ngày

10/7/2024 của Ban Bí thư;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu Liên đoàn Lao động cấp

huyện, công đoàn cấp ngành thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tùy vào điều kiện thực tế tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các

cấp công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tổ chức tuyên

truyền cho cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động về:

- Kết luận số 91-KL/TW, ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị tiếp tục thực

hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI)

về “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công

nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội

chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”.

- Chỉ thị số 36-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Ban Bí thư và Hướng dẫn số

163-HD/BTGTW, ngày 13/8/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương về Đại hội

2

các Hội Văn học, nghệ thuật và Liên hiệp các Hội Văn học, nghệ thuật Việt

Nam nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Kết luận số 86-KL/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về phát triển Y

học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong giai đoạn mới; tuyên

truyền gắn với đẩy mạnh thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên

dùng hàng Việt Nam”, “Người Việt Nam ưu tiên dùng thuốc Việt Nam” cùng

với việc tổ chức có hiệu quả các “Phiên chợ công nhân, phiên chợ nghĩa tình”,

“siêu thị Công đoàn”, “Gian hàng giảm giá” phục vụ đoàn viên, người lao động.

Các văn bản liên quan có gửi kèm theo hoặc vào Trang Thông tin điện tử

Công đoàn Bình Thuận: http://www.congdoanbinhthuan.org.vn - mục tuyên

truyền, phổ biến pháp luật.

2. Các cấp công đoàn lựa chọn các hình thức tuyên truyền phù hợp, hiệu

quả và có sức lan tỏa sâu rộng tới đoàn viên và người lao động; thường xuyên

tuyên truyền thông qua các phương tiện thông tin đại chúng địa phương, Trang

thông tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh, Trang Facebook Công đoàn Bình

Thuận, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, nhóm Facebook, Zalo, hệ thống loa

truyền thanh nội bộ, bảng tin nội bộ của doanh nghiệp....

Nhận được Công văn này, Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp

ngành khẩn trương triển khai thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện lồng ghép báo

cáo công tác Tuyên giáo công đoàn định kỳ gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh

(qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) tổng hợp, báo cáo chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ VN;

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận & VP Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Đặng Thị Thanh Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T15:19:33+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Đặng Thị Thanh Hoa<hoadtth@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T15:46:31+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T15:46:38+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T15:46:45+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T15:46:50+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!